
 

Н А К А З 

 
 

Від 02.12.2021 № 178 

 

 

Про результати проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук 

України у 2021/2022 навчальному році 

 

 

На виконання наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 12.11.2021 №157 “Про проведення І, ІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році”, відповідно до 

Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України             

17.11.2011 № 1318/20056 (із змінами), Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії 

наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від    

08.02.2021 № 147, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05.04.2021    

№ 441/36063, постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 

“Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2” ( зі змінами), наказу начальника Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради від 03.11.2021 №164 “Про 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році” 

з метою виявлення й підтримки інтелектуально і творчо обдарованої молоді, 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 



залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи, створення 

умов для самореалізації творчої особистості в сучасному суспільстві та на базі 

закладів загальної середньої освіти району проведено І етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України у 2021/2022 навчальному році (далі – конкурс-захист). 

На розгляд журі за 11 науковими відділеннями і 33 секціями конкурсу-

захисту було подано 59 науково-дослідницьких робіт учнів з 10 закладів загальної 

середньої освіти району. 

Загальна кількість учасників конкурсу-захисту за науковими відділеннями 

становить: 

– літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства – 13; 

– мовознавства – 10; 

– філософії та суспільствознавства – 5; 

– історії – 7; 

– наук про Землю – 3; 

– комп’ютерних наук – 3; 

– математики – 8; 

– фізики і астрономії – 1; 

– економіки – 1 

– хімії та біології – 6; 

– екології та аграрних наук – 2. 

Жодної науково-дослідницької роботи не було подано за науковим 

відділенням технічних наук. 

Журі конкурсу-захисту відмічає особливий характер проведення конкурсу 

у 2021/2022 навчальному році в умовах встановлення карантину та 

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.  

Переважна кількість учасників конкурсу-захисту показали: 

– знання і підготовленість щодо презентування постерних проектів для 

оприлюднення результатів досліджень з правильним виконанням оформлення, 

правил розміщення інформації та вимог до дизайну постеру; 

– певні компетентності щодо виступів на науковій конференції, як 

апробації досліджень та їх результатів з використанням сучасних 

інформаційних технологій. 

Журі конкурсу-захисту звернуло увагу на реферативний характер частини 

робіт, відсутність науково-дослідницьких аспектів, низький рівень оформлення 

деяких конкурсних робіт. 

За результатами конкурсу-захисту були визначені його переможці за 

науковими відділеннями та секціями. 



Виходячи з вищезазначеного та враховуючи результати підсумкових 

протоколів журі конкурсу-захисту 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити список переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2021/2022 навчальному році (додаток 1). 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти району довести до 

відома вчителів та наукових керівників результати І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України у 2021/2022 навчальному році. 

До 09.12.2021 

3. Завідувачу ЛКТО Панкратовій С.П. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 08.12.2021 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти Прохоренко О.В. 

 

 

Начальник Управління освіти                                             О.С. НИЖНИК 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В.  

ПАНКРАТОВА С.П. 

 

 

 
Літвінова 725-27-92



 

 

 

 
 
 

 

Список переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

у 2021/2022 навчальному році 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВА, ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

 

 Наукова секція “Українська література” 

І місце – Рябокінь Марія Сергіївна, учениця 11-го класу Харківської гімназії № 

34 Харківської міської ради Харківської області; 

  

І місце – Шахова Софія Андріївна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 120 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Михайлюк Альона Андріївна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Неділько Єлизавета Сергіївна, учениця 10-го класу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Якименко Матвій Станіславович, учень 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Попова Анастасія Олександрівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІІ місце – Сараф’ян Дарина Рубенівна, учениця 9-го класу Харківської гімназії № 

12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІІ місце – Власенко Дар’я Андріївна, учениця 9-го класу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської міської ради 

Харківської області 

Наукова секція “Мистецтвознавство” 

І місце – Сумко Олена Олександрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 41 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІ місце – Боєчко-Немовча Анастасія Олегівна, учениця 11-го класу 

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 

Харківської міської ради Харківської області; 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

від 02.12.2021 № 178 



ІІІ місце – Романенко Вероніка Ігорівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Літературна творчість” 

І місце – Гащенко Олександра Андріївна, учениця 9-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Зарубіжна література” 

І місце – Альферович Аліна Юріївна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ МОВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Українська мова” 

І місце – Забийворота Софія Олегівна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Савицька Карина Сергіївна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІІ місце – Кузьменок Марія Олександрівна, учениця 9-го Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Російська мова” 

ІІІ місце – Чернігова Анна Денисівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 53 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Англійська мова” 

І місце – Ткаченко Ангеліна Сергіївна, учениця 9-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Коц Поліна Григорівна, учениця 11-го класу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІІ місце – Слатвінські Олена Русланівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Французька мова” 

ІІ місце – Серкова Віолетта Денисівна, учениця 11-го класу Харківської    

гімназії №12 Харківської міської ради Харківської області;  

ІІ місце – ЛионгТхі Нгок Бич, учениця 10-го класу Харківської гімназії № 12 

Харківської міської ради Харківської області 

 

 

 

 



НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ФІЛОСОФІЇ ТА СУСПІЛЬСТВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Філософія” 

ІІ місце – Рагра Георгій Артемович, учень 10-го класу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Правознавство” 

ІІ місце – Шаман Ангеліна Костянтинівна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Педагогіка” 

І місце – Пшеничний Андрій Петрович, учень 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Варич Карина Ашотівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Журналістика” 

І місце – Бацько Дар’я Валеріївна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ 

 

Наукова секція “Історія України” 

І місце – Капусник Кароліна Олексіївна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Пєхота Єгор Віталійович, учень 10-го класу Харківської      

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Історичне краєзнавство” 

І місце – Кириченко Таїсія Василівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 48 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Бочарнікова Катерина Михайлівна, учениця 9-го класу 

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 

Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Етнологія” 

І місце – Оніщенко Софія Дмитрівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 53 Харківської міської ради 

Харківської області 

 

 

 



Наукова секція “Всесвітня історія” 

ІІ місце – Балашов Олексій Олексійович, учень 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 53 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІІ місце – Филипчук Дмитро Юрійович, учень 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ 

 

Наукова секція “Географія та ландшафтознавство” 

І місце – Кравченко Вероніка Сергіївна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Геологія, геохімія та мінералогія” 

ІІ місце – Бережна Марія Олександрівна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Кліматологія та метеорологія” 

І місце – Заліська Лада Володимирівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК 

 

Наукова секція “Internet-технології та WEB дизайн” 

ІІ місце – Дацок Євгенія Олегівна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Інформаційні системи, бази даних та системи 

штучного інтелекту” 

ІІ місце – Гончар Микита Андрійович, учень 9-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ 

 

Наукова секція “Математика” 

ІІ місце – Заікін Андрій Володимирович, учень 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Прикладна математика” 

І місце – Федоренко Дар’я Дмитрівна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІ місце – Ніколаєнко Юлія Тимофіївна, учениця 11-го класу Харківської 



загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІ місце – Ісаєва Олександра Євгеніївна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІІ місце – Овраменко Єлизавета Русланівна, учениця 10-го класу 

Харківської гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської 

області; 

ІІІ місце – Колишкін Андрій Юрійович , учень 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІІ місце – Подус Микола Борисович, учень 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 120 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Математичне моделювання” 

І місце – Крущельницький Євгеній Сергійович, учень 10-го класу 

Харківської гімназії № 12 Харківської міської ради 

Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ 

 

Наукова секція “Теоретична фізика” 

ІІІ місце – Кулікова Дар’я Євгенівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ 

 

Наукова секція “Публічне управління та адміністрування” 

І місце – Коряк Анастасія Федорівна, учениця 10-го класу Харківської   

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ ТА БІОЛОГІЇ 

 

Наукова секція “Ботаніка” 

І місце – Троценко Дарина Олександрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Валеологія” 

І місце – Сорокіна Дар’я Володимирівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 41 Харківської міської 

ради Харківської області 

 



Наукова секція “Психологія” 

І місце – Заікін Андрій Володимирович, учень 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Захарова Лоліта Андріївна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІ місце – Костюк Надія Олександрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Хімія” 

І місце – Пруднік Анастасія Дмитрівна, учениця 8-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА АГРАРНИХ НАУК 

Наукова секція “Екологія” 

І місце – Красніков Данило Олександрович, учень 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Селекція та генетика” 

І місце – Сухіна Єлизавета Вадимівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

 

 

Начальник Управління освіти                                     О.С.НИЖНИК 


